
Zkratky použitých materiálů 

 
PAM - polyamid 
PA - polyacryl 

PES - polyester 
PU - polyuretan 

WO - vlna 
CV - viskóza 

CO, BA - bavlna 
PP - polypropylén 

PTFE - polytetrafluorethylen (GTX membrána) 

  

  

TIPY NA ÚDRŽBU TEXTILNÍCH MATERIÁLŮ 

 

BAVLNA 

ve většině případů lze prát v pračce na 40°C – 60°C. Bílé materiály je možno prát i při 
vyšších teplotách a bělit. 

žehlení provádějte dle příslušného označení na Vaší žehličce 

řiďte se uvedenými symboly pro údržbu 

  

LEN 

ve většině případů lze prát v pračce na 40°C 

žehlení provádějte dle příslušného označení na Vaší žehličce 

řiďte se uvedenými symboly pro údržbu 

  

HEDVÁBÍ 

doporučujeme chemicky čistit, zvláště v případě pevnějších kvalit, jako jsou 
doupiony,burety, tafty apod. 

při styku s vodou může poněkud ztrácet svoji pevnost a lesk, tzn.degraduje 



Praní je možné jedině ručně při dodržení následujících podmínek: 

používejte jen speciální jemné prací prostředky určené pro tento materiál 

perte pouze krátce v chladné vodě, jemnými pohyby materiál ve vodě promačkejte 

doporučuje se krátce materiál vymáchat v chladné vodě s přidáním čajové lžičky 
vinného octa 

po vyprání materiál jemně zabalte do měkkého ručníku a opatrně 
vymačkejtepřebytečnou vodu 

žehlete zásadně z rubové strany, na velmi nízkou teplotu dle označení na Vaší 
žehličce.Jde to snadněji, pokud je materiál lehce vlhký. 

v žádném případě nepoužívejte při žehlení kropení vodou nebo napářku 

řiďte se uvedenými symboly pro údržbu 

  

VISKOZA 

ve většině případů lze normálně prát při teplotě 30 stupňů 

žehlete při nižších teplotách dle označení na Vaší žehličce 

  

VLNA 

doporučujeme chemicky čistit 

některé druhy, zvláště ve směsi s jinými vlákny lze prát – zásadně ručně a při dodržení 
následujících podmínek: 

používejte jen speciální jemné prací prostředky, určené pro tuto kvalitu 

perte pouze ve vlažné vodě, zvláště dbejte na stejnou teplotu vody při praní a máchání 

materiál pouze jemně promačkávejte, nesmíte mnout nebo dřít 

jemně vymačkejte přebytečnou vodu 

žehlete na střední teplotu dle označení na Vaší žehličce 

pokud chcete použít napářku, vyzkoušejte vždy na vzorku materiálu. Některé druhy, 
zvláště směsi, ji nesnesou. 



řiďte se uvedenými symboly pro údržbu 

  

ACETÁT 

látky s vysokým podílem acetátu ztrácejí při praní svůj tvar a lesk, tzn. degradují – jako 
lepší možnost se nabízí chemické čištění 

při žehlení používejte mírnou teplotu, zvláště se vyvarujte napařování 

  

POLYACRYL 

látky s podílem polyacrylu lze prát ve vlažné vodě, nejlépe ručně 

nesušit v sušičce a nenapařovat 

řiďte se uvedenými symboly údržby 

  

POLYAMID 

tento materiál lze prát při mírných teplotách max. do 30°C 

při žehlení zvolte nejnižší stupeň dle příslušných označení na Vaší žehličce. Vždy žehlit 
po rubové straně. 

řiďte se uvedenými symboly údržby 

  

POLYESTER 

tento materiál lze prát při mírných teplotách max. do 30°C 

při žehlení zvolte nejnižší stupeň dle příslušných označení na Vaší žehličce. Vždy žehlit 
po rubové straně. 

řiďte se uvedenými symboly údržby 

  

TYLY, KRAJKY A KRAJKOVINY 

materiály vyrobené ze syntetických vláken PAD umožňují jejich snadnou údržbu tyto 
materiály lze prát při mírných teplotách max. do 30°C . Perte jemným mačkáním a 



uvolňováním bez kroucení a mnutí. Máchejte v čisté vlažné vodě. Neždímejte, nechte 
okapat. 

při žehlení zvolte nejnižší stupeň dle příslušných označení na Vaší žehličce 

Krajky z ostatních materiálů či s aplikací – korálky, kytičkami, flitry apod. 

tyto materiály lze prát za těchto podmínek: 

výrobek vložte do ochranného obalu 

používejte jen speciální jemné prací prostředky určené pro tuto kvalitu 

perte pouze ve vlažné vodě, zvláště dbejte na stejnou teplotu vody při praní amáchání 

materiál pouze jemně promačkávejte, nesmíte mnout nebo dřít 

jemně vymačkejte přebytečnou vodu 

řiďte se uvedenými symboly údržby 

 


